(<sup>41</sup>) Arch. Vat., Secr. Brev. 1581, fol. 640.

(<sup>42</sup>) Arch. di Stato, Torino, sez. 1<sup>a</sup>, *Benefizi di qua da' monti*, mazzo 29, n. 5.

(<sup>43</sup>) Arch. Vat., Secr. Brev. 1581, fol. 646. Senza data, ma probabilmente nel gennaio.

(<sup>44</sup>) Bibl. Vat., Vat. lat. 7482, fol. 156: *Michael Bejamus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Taurinensis. Notum facimus universis quod nos vidimus, tenuimus ac de verbo ad verbum legimus et palpavimus, et per infrascriptum Secretarium nostrum legi, teneri et diligenter inspici fecimus tres originales litteras in forma Brevis: primam scilicet Leonis Papae Decimi sub die 12 Octobris 1519, secundam vero Clementis Papae Septimi sub die 11 Junii 1530, tertiam demum Gregorii Papae Decimi Tertii sub die 12 Aprilis 1582, pro Indulgentiis Sacrae Sindoni concessis, in pergamento scriptas, a tergo cera rubea sigillatas, non vitiatas, rasas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, a Domino Cesare Felice Rocca S.R.E. Consiliario Archivista nobis praesentatas, quarum omnium tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.*

Il testo dei Brevi, collazionato da me con gli originali, è presso P. SAVIO. *Ricerche storiche sulla Santa Sindone*, Società Editrice Internazionale, Torino 1957, p. 292-96, 303-305. Nel manoscritto (fol. 158<sup>v</sup>) segue la conclusione della autenticazione:

*Et quia facta per nos et coram nobis de dictis Brevibus originalibus cum dicto transumpto debita collatione, utrumque, scilicet exemplum et exemplar, invicem concordare invenimus, nihil addito, dempto vel mutato quod facti substantiam in aliquo mutet seu variet intellectum: Ideo per has nostras declaravimus et declaramus tantam fidem in iudicio et extra esse adhibendam dicto transumpto quanta dictis Brevibus originalibus adhiberetur si originaliter ostensi forent. In quorum fidem has nostras vim publici instrumenti in se continentes, manu propria firmatas, fieri et subscribi sigillique nostri impressione debite communiri iussimus. Actum et datum Taurini ex palatio nostro die decima mensis Januarii anni millesimi sexcentissimi septuagesimi primi, Indictione nona, Pontificatus S.mi D.N. Papae Clementis Decimi anno primo. Praesentibus ibidem perillustribus et admodum Rev. dis D.D. Antonio Augustino Boetio Theologo et Joanne Francisco Maria Bonato Capellanis nostris, testibus ad praemissa astantibus vocatis, adhibitis et rogatis.*

† *Michael Bejamus Archiep. Taurinen.*